



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Quarta-feira, 22 de Julho de 2015
ANO III
Edição 0580

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Gabinete.....	01
Secretaria de Administração.....	02
Div. de Licitação.....	02
CAPSECI.....	05

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 140/15

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 4.611/15, de 21 de julho de 2015, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
D E C R E T A

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), para reforço da seguinte dotação do orçamento vigente:

08.00. Secretaria de Saúde - FMS	
08.02. Divisão de Atenção Básica A Saúde	
08.02.1030100072.048. Manutenção de Postos de Saúde do Município	
3.3.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas (Fonte 303).....	R\$48.000,00
Total.....	R\$48.000,00

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior será coberto com os recursos definidos no art. 43, § 1º, III da Lei nº 4.320/64, provenientes do cancelamento parcial, em igual importância, da seguinte dotação do orçamento vigente:

08.01.1030300092.046. Manutenção dos Centros de Atenção Psicossocial Adulto e Infantil	
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física (Fonte 303).....	R\$40.000,00
3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas (Fonte 303).....	R\$8.000,00
Total.....	R\$48.000,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 21 de julho de 2015.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

DECRETO Nº 141/15

Abre crédito adicional especial autorizado pela Lei Municipal nº 4.612/15, de 21 de julho de 2015, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
D E C R E T A

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional especial no valor de R\$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais), que passará a fazer parte do

orçamento vigente sob a seguinte classificação:

15.00. Secretaria de Serviços Municipais	
15.02. Divisão de Conservação de Estradas e Vias Urbanas	
15.02.1678200211.035. Aquisição de Equipamentos Rodoviários	
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente (Fonte 617)....	R\$2.500.000,00
Total.....	R\$2.500.000,00

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior será coberto com os recursos definidos no art. 43, § 1º, IV da Lei nº 4.320/64, provenientes da contratação de operação de crédito junto a Agência de Fomento do Paraná S/A., autorizada pela Lei Municipal nº 4.609/2015, de 01 de julho de 2015, com as seguintes especificações:

2000.00.00	Receitas de Capital	
2100.00.00	Operações de Crédito	
2110.00.00	Operações de Crédito Internas	
2114.00.00	Operações de Crédito Internas Contratuais	
2114.99.00	Outras Operações de Crédito Internas Contratuais	
2114.99.99	Outras Operações de Crédito Internas Contratuais relativas a outros Programas de Governo (Fonte 617).....	R\$2.500.000,00
Total.....	R\$2.500.000,00	

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 21 de julho de 2015.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

L E I Nº 4.611/15

Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar a crédito especial, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, Estado do Paraná, aprovou e eu, PREFEITO DO MUNICÍPIO, sanciono a seguinte

L E I

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional suplementar a crédito especial no valor de R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), para reforço da seguinte dotação do orçamento vigente:

08.00. Secretaria de Saúde - FMS	
08.02. Divisão de Atenção Básica A Saúde	
08.02.1030100072.048. Manutenção de Postos de Saúde do Município	
3.3.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas (Fonte 303).....	R\$48.000,00
Total.....	R\$48.000,00

Art. 2º. O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com os recursos definidos no art. 43, § 1º, III da Lei nº 4.320/64, provenientes do cancelamento

parcial, em igual importância, das seguintes dotações do orçamento vigente:
08.01.1030300092.046. Manutenção dos Centros de Atenção Psicossocial Adulto e Infantil

3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física (Fonte 303).....R\$40.000,00
3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas (Fonte 303).....R\$8.000,00
Total.....R\$48.000,00

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 21 de julho de 2015.

**CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO**

L E I N° 4.612/15

AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A EFETUAR A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, PARA O EXERCÍCIO DE 2015.

O POVO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, por seus representantes na Câmara Municipal, aprovou e o Prefeito Municipal, em seu nome, sanciona a seguinte

L E I

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional especial no valor de R\$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais), que passará a fazer parte do orçamento vigente sob a seguinte classificação:

15.00. Secretaria de Serviços Municipais
15.02. Divisão de Conservação de Estradas e Vias Urbanas
15.02.1678200211.035. Aquisição de Equipamentos Rodoviários
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente (Fonte 617).....R\$2.500.000,00
Total.....R\$2.500.000,00

Art. 2º. O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com os recursos definidos no art. 43, § 1º, IV da Lei nº 4.320/64, provenientes da contratação de operação de crédito junto a Agência de Fomento do Paraná S/A., autorizada pela Lei Municipal nº 4.609/2015, de 01 de julho de 2015, com as seguintes especificações:

2000.00.00 Receitas de Capital
2100.00.00 Operações de Crédito
2110.00.00 Operações de Crédito Internas
2114.00.00 Operações de Crédito Internas Contratuais
2114.99.00 Outras Operações de Crédito Internas Contratuais
2114.99.99 Outras Operações de Crédito Internas Contratuais relativas a outros Programas de Governo (Fonte 617).....R\$2.500.000,00
Total.....R\$2.500.000,00

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 21 de julho de 2015.

**CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO**

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 21/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 354/14, homologado em 22/01/2015.

Valor Homologado: R\$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais).
Objeto: Aquisição de 100 metros cúbicos de pedra brita nº 01 para utilização no Viveiro Municipal.

Empresa: Ochi & Vitorio Ltda Me.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	100	Metro cúbico de pedra brita número 01	Pedreira São Tomé	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de janeiro de 2015.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 22/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o

procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 361/14, homologado em 22/01/2015.

Valor Homologado: R\$ 45.721,43 (quarenta e cinco mil, setecentos e vinte e um reais e quarenta e três centavos).

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos para reparos e pequenas obras em praças, parques, jardins, ginásios, quadras de esportes, distritos, e demais edificações públicas.

Empresa: Eletro Comercial Cianorte Ltda Epp.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	10	ACIONADOR P/ VÁLVULA 004.	Censi	R\$ 13,50	R\$ 135,00
2	10	REPARO LUXO/MAST. 1 1/2-1 1/4.	Censi	R\$ 13,80	R\$ 138,00
3	10	REPARO MAX 1 1/4 - 1 1/2.	Censi	R\$ 19,95	R\$ 199,50
4	10	REPARO UNIF. 2511/5/6/7 1 1/2.	Censi	R\$ 19,00	R\$ 190,00
5	80	JOELHO LR AZUL 20X1/2.	Krona	R\$ 1,20	R\$ 96,00
6	80	LIXA FERRO NORTON 100 - 120	Tatu	R\$ 1,70	R\$ 136,00
7	80	ANEL VEDAÇÃO.	Vedanel	R\$ 3,85	R\$ 308,00
8	8	CAIXA DE ÁGUA 1.000 LITROS	Isdra	R\$ 242,50	R\$ 1.940,00
9	8	CAIXA DE ÁGUA 500 LITROS	Isdra	R\$ 140,80	R\$ 1.126,40
10	50	TUBO EXTENSIVO 1,50M.	Dacunha	R\$ 6,80	R\$ 340,00
12	60	MODULO REDUÇÃO ROSCA DIVERSOS.	BL	R\$ 3,45	R\$ 207,00
13	30	LUVA ESGOTO 50MM.	Krona	R\$ 0,75	R\$ 22,50
14	15	REGISTRO GAVETA C50 1509.	Talita	R\$ 24,90	R\$ 373,50
15	24	REGISTRO PRESSÃO C50 1416.	Talita	R\$ 22,50	R\$ 540,00
16	5	LIGAÇÃO DE GAS 0,80 cm, com malha de aço.	Til	R\$ 20,50	R\$ 102,50
17	50	SPUD P/ VASO PEQ.	Dacunha	R\$ 0,90	R\$ 45,00
18	50	LUVA ESGOTO 40MM.	Krona	R\$ 0,30	R\$ 15,00
19	10	TORNEIRA B. P/ LAV. C50.	Talita	R\$ 22,50	R\$ 225,00
20	20	TORNEIRA B. COZ. C50.	Talita	R\$ 22,50	R\$ 450,00
21	10	TORNEIRA BOIA V. TOTAL 1 1/2.	Talita	R\$ 40,80	R\$ 408,00
22	10	TORNEIRA BOIA V. TOTAL 1.	Talita	R\$ 35,50	R\$ 355,00
23	25	TORNEIRA JARDIM em metal. 3/4 1130.	Talita	R\$ 11,80	R\$ 295,00
24	20	TORNEIRA LAVATÓRIO C33 1/2	Talita	R\$ 15,90	R\$ 318,00
25	100	TUBO EXTENSIVO universal.	Dacunha	R\$ 3,20	R\$ 320,00
26	40	TUBO EXTENSIVO DUPLO (universal)	Dacunha	R\$ 6,05	R\$ 242,00
27	100	TUBO EXTENSIVO LAVAT.	Dacunha	R\$ 2,50	R\$ 250,00
28	50	VÁLVULA METAL P/ LAVAT. CROMADA.	PL	R\$ 5,50	R\$ 275,00
29	30	VÁLVULA METAL P/ PIA AMERICANA 3 1/2.	PL	R\$ 6,50	R\$ 195,00
30	200	VEDANTE BORRACHA P/ TORN. 1/2-3/4.	Plasbow	R\$ 0,15	R\$ 30,00
31	10	UNIÃO GALV. ASS. BRONZE 1".	Mech	R\$ 15,00	R\$ 150,00
32	10	UNIÃO GALV. ASS. BRONZE 1 1/2".	Mech	R\$ 26,80	R\$ 268,00
33	5	UNIÃO GALV. ASS. BRONZE 1/2".	Mech	R\$ 9,00	R\$ 45,00
34	3	UNIÃO GALV. ASS. BRONZE 2".	Mech	R\$ 36,80	R\$ 110,40
35	5	UNIÃO GALV. ASS. BRONZE 2 1/2".	Mech	R\$ 80,80	R\$ 404,00
36	5	UNIÃO GALV. ASS. BRONZE 3/4".	Mech	R\$ 11,90	R\$ 59,50
37	40	ASSENTO SOFT TPJ.	Metasul	R\$ 10,20	R\$ 408,00
38	10	CAIXA SINF. 10X12.	Dacunha	R\$ 5,10	R\$ 51,00
39	10	CAIXA SINF. 15X15..	Dacunha	R\$ 12,00	R\$ 120,00
40	20	CAP ESGOTO 100MM.	Krona	R\$ 1,60	R\$ 32,00
41	10	CAP ESGOTO 150MM.	Krona	R\$ 8,30	R\$ 83,00
42	20	CURVA LONGO ESGOTO 90X100MM.	Krona	R\$ 10,50	R\$ 210,00
43	10	CURVA LONGO ESGOTO 90X150MM.	Krona	R\$ 32,50	R\$ 325,00
44	30	CURVA LONGO ESGOTO 90X40MM.	Krona	R\$ 1,30	R\$ 39,00
45	30	CURVA LONGO ESGOTO 90X50MM.	Krona	R\$ 2,95	R\$ 88,50
46	15	CURVA LONGO ESGOTO 90X75MM.	Krona	R\$ 8,40	R\$ 126,00
47	30	ENGATE 30CM.	Krona	R\$ 1,95	R\$ 58,50
48	30	ENGATE 40CM.	Krona	R\$ 2,00	R\$ 60,00
49	30	ENGATE 50CM.	Krona	R\$ 2,05	R\$ 61,50
50	30	ENGATE 60CM.	Krona	R\$ 2,30	R\$ 69,00
51	100	VEDA ROSCA 18X50MM.	SC	R\$ 3,50	R\$ 350,00
52	15	FLANGE SOLDÁVEL 20MM.	Krona	R\$ 2,15	R\$ 32,25
53	15	FLANGE SOLDÁVEL 25MM.	Krona	R\$ 2,50	R\$ 37,50
54	15	FLANGE SOLDÁVEL 32MM.	Krona	R\$ 5,00	R\$ 75,00
55	15	FLANGE SOLDÁVEL 50MM.	Krona	R\$ 5,50	R\$ 82,50
56	10	FLANGE SOLDÁVEL 60MM.	Krona	R\$ 9,50	R\$ 95,00
57	80	JOELHO LR AZUL 25X1/2.	Krona	R\$ 1,30	R\$ 104,00
58	80	JOELHO LR AZUL 25X3/4.	Krona	R\$ 1,60	R\$ 128,00
59	30	LUVA LR AZUL 20X1/2.	Krona	R\$ 1,25	R\$ 37,50
60	30	LUVA LR AZUL 25X1/2.	Krona	R\$ 1,35	R\$ 40,50
61	30	LUVA LR AZUL 25X3/4.	Krona	R\$ 1,60	R\$ 48,00
62	30	LUVA ESGOTO 100MM.	Krona	R\$ 1,55	R\$ 46,50
63	20	LUVA ESGOTO 150MM.	Krona	R\$ 7,50	R\$ 150,00
64	20	LUVA ESGOTO 75MM.	Krona	R\$ 1,40	R\$ 28,00
65	20	REGISTRO ESFERA 20MM.	Krona	R\$ 2,40	R\$ 48,00
66	20	REGISTRO ESFERA 25MM.	Krona	R\$ 2,90	R\$ 58,00
67	16	REGISTRO ESFERA 32MM.	Krona	R\$ 5,95	R\$ 95,20
68	10	REGISTRO ESFERA 50MM.	Krona	R\$ 7,80	R\$ 78,00
69	10	REGISTRO ESFERA 60MM.	Krona	R\$ 24,80	R\$ 248,00
70	10	REGISTRO ESFERA 75MM.	Krona	R\$ 70,95	R\$ 709,50

71	30	SIFÃO FLEXIVEL VERT./HORIZ.	Dacunha	R\$ 4,95	R\$ 148,50
72	50	TE LR AZUL 25X1/2.	Krona	R\$ 2,00	R\$ 100,00
73	50	TE LR AZUL 25X3/4.	Krona	R\$ 2,10	R\$ 105,00
74	25	TE ESGOTO 100X50.	Krona	R\$ 4,15	R\$ 103,75
75	20	TE ESGOTO 100X75.	Krona	R\$ 3,95	R\$ 79,00
76	30	TE ESGOTO 100X100.	Krona	R\$ 3,50	R\$ 105,00
77	10	TE ESGOTO 150X100.	Krona	R\$ 12,10	R\$ 121,00
78	10	TE ESGOTO 150X150.	Krona	R\$ 14,90	R\$ 149,00
79	40	TE ESGOTO 40X40.	Krona	R\$ 0,60	R\$ 24,00
80	30	TE ESGOTO 50X50.	Krona	R\$ 1,90	R\$ 57,00
81	20	TE ESGOTO 75X75.	Krona	R\$ 3,10	R\$ 62,00
82	150	TUBO ESGOTO 100MM.	Krona	R\$ 28,30	R\$ 4.245,00
83	100	TUBO ESGOTO 150MM.	Krona	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00
84	30	TUBO ESGOTO 40MM.	Krona	R\$ 10,00	R\$ 300,00
85	20	TUBO ESGOTO 50MM.	Krona	R\$ 18,00	R\$ 360,00
86	15	TUBO ESGOTO 75MM.	Krona	R\$ 27,20	R\$ 408,00
87	40	TUBO SOLDAVEL 20MM	Krona	R\$ 6,10	R\$ 244,00

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
88	35	TUBO SOLDAVEL 25MM	Krona	R\$ 7,91	R\$ 276,85
89	15	TUBO SOLDAVEL 32MM.	Krona	R\$ 15,50	R\$ 232,50
90	20	TUBO SOLDAVEL 50MM.	Krona	R\$ 29,40	R\$ 588,00
91	8	TUBO SOLDAVEL 60MM.	Krona	R\$ 42,40	R\$ 339,20
92	8	TUBO SOLDAVEL 75MM.	Krona	R\$ 66,10	R\$ 528,80
93	25	ADAPTADOR SOLDAVEL 20X1/2".	Krona	R\$ 0,14	R\$ 3,50
94	25	ADAPTADOR SOLDAVEL 25X3/4".	Krona	R\$ 0,20	R\$ 5,00
95	10	ADAPTADOR SOLDAVEL 32X1".	Krona	R\$ 0,49	R\$ 4,90
96	15	ADAPTADOR SOLDAVEL 50X1 1/2".	Krona	R\$ 1,28	R\$ 19,20
97	10	ADAPTADOR SOLDAVEL 60X2".	Krona	R\$ 2,65	R\$ 26,50
98	10	ADAPTADOR SOLDAVEL 75X2 1/2".	Krona	R\$ 7,40	R\$ 74,00
99	30	ADESIVO PVC 175G.	Afix	R\$ 5,95	R\$ 178,50
100	20	ADESIVO PVC 850G.	Afix	R\$ 14,90	R\$ 298,00
101	50	ANEL BORRACHA 100MM.	SL	R\$ 0,80	R\$ 40,00
102	20	ANEL BORRACHA 150MM.	SL	R\$ 2,30	R\$ 46,00
103	40	ANEL BORRACHA 40MM.	SL	R\$ 0,40	R\$ 16,00
104	50	ANEL BORRACHA 50MM.	SL	R\$ 0,45	R\$ 22,50
105	30	CAP ESGOTO 40MM	Krona	R\$ 0,58	R\$ 17,40
106	30	CAP SOLDAVEL 20MM.	Krona	R\$ 0,28	R\$ 8,40
107	20	CAP SOLDAVEL 25MM.	Krona	R\$ 0,30	R\$ 6,00
108	20	CAP SOLDAVEL 32MM.	Krona	R\$ 0,48	R\$ 9,60
109	10	CAP SOLDAVEL 50MM.	Krona	R\$ 1,60	R\$ 16,00
110	10	CAP SOLDAVEL 75MM.	Krona	R\$ 7,95	R\$ 79,50
111	10	CAP SOLDAVEL 60MM.	Krona	R\$ 2,65	R\$ 26,50
112	10	FLANGE SOLD. LONGA 75X2 1/2.	Amanco	R\$ 87,90	R\$ 879,00
113	15	JOELHO LR AZUL 32X3/4"	Krona	R\$ 6,65	R\$ 99,75
114	10	JOELHO ROSCA 1 1/2X90.	Krona	R\$ 7,10	R\$ 71,00
115	20	JOELHO ROSCA 1X90.	Krona	R\$ 1,70	R\$ 34,00
116	20	JOELHO ROSCA 1/2X90.	Krona	R\$ 0,90	R\$ 18,00
117	10	JOELHO ROSCA 2X90.	Krona	R\$ 13,80	R\$ 138,00
118	20	JOELHO ROSCA 3/4X90.	Krona	R\$ 1,30	R\$ 26,00
119	100	JOELHO SOLD. 45X20MM.q	Krona	R\$ 0,25	R\$ 25,00
120	100	JOELHO SOLD. 45X25MM.	Krona	R\$ 0,40	R\$ 40,00
121	40	JOELHO SOLD. 45X32MM.	Krona	R\$ 0,80	R\$ 32,00
122	30	JOELHO SOLD. 45X50MM.	Krona	R\$ 2,10	R\$ 63,00
123	10	JOELHO SOLD. 45X60MM.	Krona	R\$ 6,50	R\$ 65,00
124	10	JOELHO SOLD. 45X75MM.	Krona	R\$ 29,85	R\$ 298,50
125	100	JOELHO SOLD. 90X20MM.	Krona	R\$ 0,20	R\$ 20,00
126	100	JOELHO SOLD. 90X25MM.	Krona	R\$ 0,25	R\$ 25,00
127	30	JOELHO SOLD. 90X32MM.	Krona	R\$ 0,65	R\$ 19,50
128	30	JOELHO SOLD. 90X50MM.	Krona	R\$ 2,00	R\$ 60,00
129	10	JOELHO SOLD. 90X60MM.	Krona	R\$ 4,80	R\$ 48,00
130	10	JOELHO SOLD. 90X75MM.	Krona	R\$ 42,50	R\$ 425,00
131	20	LUVA CORRER SOLD. 20MM.	Krona	R\$ 3,00	R\$ 60,00
132	20	LUVA CORRER SOLD. 25MM.	Krona	R\$ 3,30	R\$ 66,00
133	8	LUVA SOLD. 32MM.	Krona	R\$ 0,50	R\$ 4,00
134	8	LUVA CORRER SOLD. 50MM.	Krona	R\$ 7,50	R\$ 60,00
135	8	LUVA CORRER SOLD. 60MM.	Krona	R\$ 9,00	R\$ 72,00

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
136	8	LUVA CORRER SOLD. 75MM.	Krona	R\$ 11,00	R\$ 88,00
137	10	LUVA ROSCAVEL 1 1/2".	Krona	R\$ 3,78	R\$ 37,80
138	30	LUVA ROSCAVEL 1".	Krona	R\$ 1,30	R\$ 39,00
139	30	LUVA ROSCAVEL 1/2".	Krona	R\$ 0,60	R\$ 18,00
140	10	LUVA ROSCAVEL 2".	Krona	R\$ 7,30	R\$ 73,00
141	30	LUVA ROSCAVEL 3/4".	Krona	R\$ 0,95	R\$ 28,50
142	35	LUVA SOLD. 20MM.	Krona	R\$ 0,15	R\$ 5,25
143	30	LUVA SOLD. 25MM.	Krona	R\$ 0,22	R\$ 6,60
144	15	LUVA SOLD. 50MM.	Krona	R\$ 1,03	R\$ 15,45
145	20	LUVA SOLD. 60MM.	Krona	R\$ 3,95	R\$ 79,00
146	10	LUVA SOLD. 75MM.	Krona	R\$ 9,80	R\$ 98,00
147	50	NIPLE 1 1/2".	Krona	R\$ 3,00	R\$ 150,00
148	50	NIPLE 1".	Krona	R\$ 0,90	R\$ 45,00
149	100	NIPLE 1/2".	Krona	R\$ 0,45	R\$ 45,00
150	100	NIPLE 3/4".	Krona	R\$ 0,60	R\$ 60,00
151	100	PLUG ROSCA 1/2".	Krona	R\$ 0,14	R\$ 14,00
152	100	PLUG ROSCA 3/4".	Krona	R\$ 0,21	R\$ 21,00
153	15	TE C/ REDUÇÃO SOLD. 50X25MM.	Krona	R\$ 2,13	R\$ 31,95
154	15	TE C/ REDUÇÃO SOLD. 50X32MM.	Krona	R\$ 2,50	R\$ 37,50
155	15	TE C/ REDUÇÃO SOLD. 50X40MM.	Krona	R\$ 2,80	R\$ 42,00
156	10	TE C/ REDUÇÃO SOLD. 75X50MM.	Krona	R\$ 22,70	R\$ 227,00
157	10	TE LR AZUL 32X3/4".	Krona	R\$ 9,15	R\$ 91,50
158	10	TE ROSCAVEL 1 1/2".	Krona	R\$ 10,00	R\$ 100,00
159	20	TE ROSCAVEL 1".	Krona	R\$ 2,20	R\$ 44,00
160	20	TE ROSCAVEL 1/2".	Krona	R\$ 0,90	R\$ 18,00

161	10	TE ROSCAVEL 2".	Krona	R\$ 18,00	R\$ 180,00
162	20	TE ROSCAVEL 3/4".	Krona	R\$ 1,10	R\$ 22,00
163	40	TE SOLD. 20MM.	Krona	R\$ 0,25	R\$ 10,00
164	35	TE SOLD. 25MM.	Krona	R\$ 0,32	R\$ 11,20
165	15	TE SOLD. 32MM.	Krona	R\$ 1,00	R\$ 15,00
166	10	TE SOLD. 50MM.	Krona	R\$ 2,20	R\$ 22,00
167	10	TE SOLD. 60MM.	Krona	R\$ 4,85	R\$ 48,50
168	10	TE SOLD. 75MM.	Krona	R\$ 27,95	R\$ 279,50
169	169	TE SOLDAVEL 25MM	Krona	R\$ 0,32	R\$ 54,08
170	20	UNIÃO SOLD. 32MM.	Krona	R\$ 3,15	R\$ 63,00
171	10	UNIÃO SOLD. 50MM.	Krona	R\$ 7,90	R\$ 79,00
172	10	UNIÃO SOLD. 60MM.	Krona	R\$ 33,60	R\$ 336,00
173	10	UNIÃO SOLD. 75MM.	Krona	R\$ 70,80	R\$ 708,00
174	50	BRAÇO P/ CHUVEIRO AL. 30CM.	Gomes	R\$ 2,80	R\$ 140,00
175	50	BRAÇO P/ CHUVEIRO AL. 40CM.	Gomes	R\$ 2,90	R\$ 145,00
176	10	NIPLE 2 1/2".	Krona	R\$ 10,90	R\$ 109,00
177	100	RESISTENCIA P/ CHUVEIRO 3 TEMP.	Luster	R\$ 6,80	R\$ 680,00
178	5	Rolo de MANGUEIRA MARRON 3/4X2, 5MM com 100 metros.	Ogina	R\$ 75,90	R\$ 379,50
179	5	Rolo de MANGUEIRA MARRON 1X2, 5MM, com 100 metros.	Ogina	R\$ 100,60	R\$ 503,00
180	40	CAIXA DESCARGA.	Metasul	R\$ 13,50	R\$ 540,00

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
181	30	TORNEIRA BOIA 1/2-3/4.q	Viçua	R\$ 5,60	R\$ 168,00
182	20	VALVULA DESCARGA base em metal	Docol	R\$ 58,50	R\$ 1.170,00
183	4	Rolo de MANGUEIRA MARRON 1 1/2X3, 5MM, com 100metros.	Ogina	R\$ 235,00	R\$ 940,00
184	4	Rolo de MANGUEIRA MARRON 1 1/4X3, 5MM, com 100 metros.	Ogina	R\$ 209,70	R\$ 838,80
185	4	Rolo de MANGUEIRA MARRON 1X3,0 MM, com 100 metros.	Ogina	R\$ 117,30	R\$ 469,20
186	30	CAP ESGOTO 50MM.	Krona	R\$ 1,00	R\$ 30,00
187	20	JOELHO ROSCA 2 1/2X90.	Krona	R\$ 25,90	R\$ 518,00
188	10	LUVA ROSCAVEL 2 1/2.	Krona	R\$ 11,35	R\$ 113,50
189	10	TE C/ REDUÇÃO SOLD. 75X60MM.	Krona	R\$ 39,95	R\$ 399,50
190	15	TE ESGOTO 75X50.	Krona	R\$ 3,20	R\$ 48,00
191	50	JOELHO ESGOTO 45X40MM.	Krona	R\$ 0,45	R\$ 22,50
192	50	JOELHO ESGOTO 45X50MM.	Krona	R\$ 1,06	R\$ 53,00
193	20	JOELHO ESGOTO 90X100MM.	Krona	R\$ 2,10	R\$ 42,00
194	50	JOELHO ESGOTO 90X40MM.	Krona	R\$ 0,50	R\$ 25,00
195	30	JOELHO ESGOTO 90X50MM.	Krona	R\$ 0,80	R\$ 24,00
196	30	JOELHO ESGOTO 45X100MM.	Krona	R\$ 2,20	R\$ 66,00
197	20	JOELHO ESGOTO 45X150MM.	Krona	R\$ 12,00	R\$ 240,00
198	20	JOELHO ESGOTO 45X75MM.	Krona	R\$ 2,60	R\$ 52,00
199	20	JOELHO ESGOTO 90X150MM.	Krona	R\$ 12,90	R\$ 258,00
200	30	JOELHO ESGOTO 90X75MM.	Krona	R\$ 1,45	R\$ 43,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de janeiro de 2015.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 95/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 51/15, homologado em 22/04/2015. Valor Homologado: R\$ 102.495,00 (cento e dois mil e quatrocentos e noventa e cinco reais).

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO DOS ÔNIBUS E DEMAIS VEÍCULOS DO TRANSPORTE ESCOLAR.

Empresa: J S Auto Center Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
LOTE 01					
1	800	Serviço de lavagem em ônibus (interno e externo), exceto motor	96,50	77.200,00	---
2	800	Lubrificação completa em ônibus	22,87	18.296,00	---
LOTE 02					
1	300	Lavagem completa em Kombi	23,33	6.999,00	---

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de abril de 2015.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 227/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 175/15, homologado em 13/07/2015. Valor Homologado: R\$ 65.513,10 (Sessenta e cinco mil quinhentos e treze reais e dez centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de peças e prestação de serviços

em eletrodomésticos para a Secretaria de Educação e Cultura, Escolas e Centros de Educação Infantil Municipal.

Empresa: REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	20	coxim original para centrífuga de roupa arno	ARNO	7,80	156,00
2	20	coxim original para centrífuga de roupa muller	MUELLER	7,80	156,00
3	10	baste para centrífuga de roupa arno	ARNO	15,00	150,00
4	10	baste para centrífuga de roupa muller	MUELLER	15,00	150,00
5	10	sapata de freio para centrífuga de roupa arno	ARNO	18,00	180,00
6	10	sapata de freio para centrífuga de roupa muller	MUELLER	18,00	180,00
7	10	cabo com varistor para centrífuga de roupa arno	ARNO	22,80	228,00
8	10	cabo com varistor para centrífuga de roupa muller	ARNO	24,00	240,00
9	10	cabo de ligação para centrífuga de roupa arno	CABOFLEX	18,00	180,00
10	10	cabo de ligação para centrífuga de roupa muller	CABOFLEX	18,00	180,00
11	10	tampa para centrífuga de roupa arno	ARNO	20,00	200,00
12	10	tampa para centrífuga de roupa muller	MUELLER	20,00	200,00
13	20	cabo de energia original para ferro de passar roupas black & decker	CONDUPAR	20,00	400,00
14	25	bucha do cabo de energia para ferro de passar roupas black & decker	BLACK & DECKER	10,00	250,00
15	20	jogo de engrenagens, com duas peças, para ferro de passar roupas black & decker	BLACK & DECKER	20,00	400,00
16	20	cabo de energia original para liquidificador industrial	CABOFLEX	10,00	200,00
17	20	cabo de energia original para extrator de sucos industrial	CABOFLEX	10,00	200,00
18	20	mangueira de entrada de água para lavadora de roupas	ALFA	15,00	300,00
19	15	tubo de centrifugação para lavadora de roupas	THORMAQ	40,00	600,00
20	15	cixo do agitador para lavadora de roupas	THORMAQ	40,00	600,00
21	15	correia para lavadora de roupas	GOODYEAR	25,00	375,00
22	15	banda de freio para lavadora de roupas	BRASTEMP	18,00	270,00
23	15	tirantes para lavadora de roupa	BRASTEMP	6,00	90,00
24	15	atuador do freio para lavadora de roupas	M COL	75,00	1.125,00
25	15	controle eletrônico para lavadora de roupas	INYES	145,00	2.175,00
26	15	retentor de tampo para lavadora de roupas	SABO	35,00	525,00
27	15	rolamento da base para lavadora de roupas	NSK	20,00	300,00
28	15	jogo de gamas para lavadora de roupas	THORMAQ	24,00	360,00
29	15	placa eletrônica para lavadora de roupas	CP PLACAS	220,00	3.300,00
30	25	metros de mangueira plástica para fogão a gás	PLASBOHN	12,00	300,00
31	25	mangueira nitrada (saco) para fogão a gás	PLASBOHN	42,00	1.050,00
32	30	válvula de pressão para fogão industrial	ALIANÇA	25,00	750,00
33	40	lá de vidro, com limpeza geral, para fogão a gás 6 bocas	ISOVER	30,00	1.200,00
34	40	lá de vidro, com limpeza geral, para fogão a gás 4 bocas	ISOVER	28,00	1.120,00
35	20	termostato para bebedouro refrigerado latina	ROBERT-SHAW	68,00	1.360,00
36	20	torneira para bebedouro refrigerado latina	LATINA	25,00	500,00
37	20	cabo de energia para bebedouro refrigerado latina	CABOFLEX	10,00	200,00
38	30	mão-de-obra para troca de peças em centrífuga arno e muller	REFRITHOR	40,00	1.200,00
39	25	mão-de-obra para conserto de ferro de passar roupa black & decker	REFRITHOR	20,00	500,00
40	70	mão-de-obra para conserto de liquidificador ou batedeira arno, walita ou britania	REFRITHOR	25,00	1.750,00
41	50	mão-de-obra para conserto de extrator de sucos arno, walita ou britania	REFRITHOR	25,00	1.250,00
42	20	mão-de-obra com troca de peças simples para conserto de lavadora de roupas consul, lb mundial e lb eletrônica	REFRITHOR	50,00	1.000,00
43	20	mão-de-obra para revisão geral em lavadora de roupas consul, lb mundial e lb eletrônica	REFRITHOR	80,00	1.600,00
44	80	mão-de-obra para regulagem de chamas e limpeza de injetores em fogão a gás	REFRITHOR	70,00	5.600,00
45	80	mão-de-obra para conserto em bebedouro refrigerado latina	REFRITHOR	50,00	4.000,00
46	60	mão-de-obra para conserto de caixa de inox de bebedouro industrial 100 litros	REFRITHOR	80,00	4.800,00
47	5	compressor 1/2 polegada p/ refrigerador comercial.	EMBACO	900,00	4.500,00
48	10	cargas de gás p/ refrigerador industrial.	DUPONT	280,00	2.800,00
49	10	termostato p/ freezer.	ROBERT-SHAW	68,00	680,00
50	30	borracha p/ refrigerador.	IEPIA	80,00	2.400,00
51	20	filtro de gás p/ refrigerador e freezer.	DANFOSS	20,00	400,00
52	20	rebobinamento de motor de liquidificador industrial.	REFRITHOR	40,00	800,00
53	20	rebobinamento de motor de extrator de suco industrial.	REFRITHOR	40,00	800,00
54	10	válvulas p/ central de gás.	ALIANÇA	40,00	400,00
55	20	piquetil p45 para botião de gás.	JACKVAL	40,00	800,00
56	10	carga gás p/ ar condicionado.	DUPONT	150,00	1.500,00
57	20	capacitor para ar condicionado 70 uf.	EOS	50,00	1.000,00
58	25	filtros para bebedouros de água industrial.	ACQUABIOS	40,00	1.000,00

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário	Valor Total
59	20	mão de obra para manutenção e higienização de ar condicionado 12.000 btus.	REFRITHOR	60,00	1.200,00
60	20	mão de obra para manutenção e higienização de ar condicionado 9.000 btus.	REFRITHOR	170,00	3.400,00
61	35	mão de obra para manutenção e higienização de bebedouro industrial.	REFRITHOR	56,66	1.983,10

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de julho de 2015.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 230/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 185/15, homologado em 14/07/2015.

Valor Homologado: R\$ 42.570,00 (Quarenta e dois mil quinhentos e setenta reais).

Objeto: Registro de Preços para a Contratação de empresa visando à aquisição de óleo lubrificante para a manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos rodoviários da Secretaria de Serviços Municipais.

Empresa: SILMAR GONÇALVES CORSI DIAS ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total registrado	Marca
3	10	Tambor de 170 kg de graxa para pinos caz, homologado e recomendado por montadoras.	R\$ 969,00	R\$ 9.690,00	LUBRAX
6	10	Caixa aditivo para radiador base monoetileno glicol sae/1034, asm d-4985 e d-6210, nhr, com 12 unidades de 1 litro.	R\$ 98,00	R\$ 980,00	VISCONDI
8	10	Balde com 20 Litros de óleo 85w - 140, para diferencial, homologado e recomendado por montadoras.	R\$ 159,00	R\$ 1.590,00	LUBRAX
10	6	Balde de graxa para rolamento grau nl glz com 20 kg, homologado e recomendado por montadoras.	R\$ 235,00	R\$ 1.410,00	LUBRAX
13	20	Tambor de óleo lubrificante do motor 15w 40 api cg4/ch4, homologado e recomendado por montadoras, tambor com 200 litros.	R\$ 1.445,00	R\$ 28.900,00	LUBRAX

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de julho de 2015.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 663/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa CONFEDERAÇÃO EVANGÉLICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Edgard Roquete Pinto 76, Bairro Bigorrihlo, CEP 80.730-100, telefone (41) 3339-1384, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 76.702.752/0001-66.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial n.º 82/2015.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagem e alimentação à pacientes encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde para tratamento de saúde em Curitiba.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 52.000,00 (Cinquenta e dois mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 06 de julho de 2015.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 687/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa PLATAFORMA COMPUTADORES LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Domingos Caetano do Amaral, 128, Batel, CEP 85015-354, telefone (42) 3622-0100, na cidade de Guarapuava, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 09.722.492/0001-01.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico n.º 128/2015.

OBJETO: Aquisição de equipamentos permanentes para as Unidades Básicas de Saúde do Município de Cianorte, com recursos do MINISTÉRIO DA SAÚDE (projeto com proposta n.º 09263.750000/1130-04).

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado R\$ 188.928,94 (Cento e oitenta e oito mil novecentos e vinte e oito reais noventa e quatro centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de julho de 2015.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 689/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa VS COSTA & CIA LTDA – EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Francelho, 69, Vila Nova, CEP 86707-040, telefone (43) 3252-7897, na cidade de Arapongas, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 05.286.960/0001-83.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico n.º 128/2015.

OBJETO: Aquisição de equipamentos permanentes para as Unidades Básicas de Saúde do Município de Cianorte, com recursos do MINISTÉRIO DA SAÚDE (projeto com proposta n.º 09263.750000/1130-04).

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado R\$11.801,00 (Onze mil oitocentos e um reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de julho de 2015.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 697/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a W P DO BRASIL LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Amazonas n.º 2.270, centro, CEP 86975-000, telefone (44) 3233-6400, na cidade de Mandaguari, Estado do Paraná, inscrita

no CNPJ/MF sob nº 04.483.808/0001-28.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 86/2015.

OBJETO: Aquisição de suprimentos de informática - Toners, Cartuchos de Impressão, Cabeça de Impressão e outros.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado R\$ 549,00 (Quinhentos e quarenta e nove reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 13 de julho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 699/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a J S AUTO CENTER LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida São Paulo 308, CEP 87.200-000, telefone (44) 3019-6270, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.973.501/0001-70.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 163/2015.

OBJETO: Prestação de serviços de lavagem e lubrificação completa de ônibus para a Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado R\$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 13 de julho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 702/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e ROCCÃO PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rodovia PR 323, Km 223, Zona 11A, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, telefone (44) 3631-5757, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.798.162/0001-42.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 182/2015.

OBJETO: Aquisição de kit lacre, Sensor hall, Suporte para tacógrafos, conjunto relógio 7D, Tomada completa 15 m, selagens; contratação de serviços de instalação manutenção e calibragem dos cronotacógrafos, nos veículos da Secretaria de Educação - Divisão de Transportes Escolar.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 14.543,00 (Quatorze mil quinhentos e quarenta e três reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de julho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 175/2015, modalidade Pregão Presencial, Processo 279, concernente ao Registro de Preços visando à Aquisição de peças e prestação de serviços em eletrodomésticos para a Secretaria de Educação e Cultura, Escolas e Centros de Educação Infantil Municipal.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA ME, como vencedora dos itens 01 ao 61 no valor total de R\$ 65.513,10 (Sessenta e cinco mil quinhentos e treze reais e dez centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 13 de julho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições

que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 182/2015, modalidade Pregão Presencial, Processo 289, concernente a Aquisição de kit lacre, Sensor hall, Suporte para tacógrafos, conjunto relógio 7D, Tomada completa 15 m, selagens; contratação de serviços de instalação manutenção e calibragem dos cronotacógrafos, nos veículos da Secretaria de Educação - Divisão de Transportes Escolar.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: ROCCÃO PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA - EPP vencedora dos lotes 01 ao 11 no valor total de R\$ 14.543,00 (Quatorze mil quinhentos e quarenta e três reais). Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de julho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 185/2015, modalidade Pregão Presencial, Processo 292, concernente ao Registro de Preços para a Contratação de empresa visando à aquisição de óleo lubrificante para a manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos rodoviários da Secretaria de Serviços Municipais.

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: AUTO ELÉTRICA E MECANICA MENESES LTDA ME vencedora dos itens 1-5-7-11-12 no valor total de R\$ 13.559,00 (Treze mil quinhentos e cinquenta e nove reais); CAPITAL FILTROS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS LTDA ME vencedora dos itens 2-4-9 no valor total de R\$ 31.320,00 (Trinta e um mil trezentos e vinte reais); e, SILMAR GONÇALVES CORSI DIAS ME vencedora dos itens 3-6-8-10-13 no valor total de R\$ 42.570,00 (Quarenta e dois mil quinhentos e setenta reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de julho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 199/2015
Prorrogação de Prazos

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de eletrodomésticos, eletroeletrônicos equipamentos de processamento de dados e mobiliário para Pousada da Criança e do Adolescente. Credenciamento até as 8:00 horas do dia 06 de Agosto de 2015 através do site www.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 8:30:00 horas do dia 06 de Agosto de 2015; a abertura da sessão pública às 10:00 horas do dia 06 de Agosto de 2015. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6210. Cianorte, em 21 de Julho de 2015.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 233/2015

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de lanches para as oficinas a serem desenvolvidas com as crianças e adolescentes residentes no Bairro Aquiles Comar. Credenciamento até as 9:00 horas do dia 06 de Agosto de 2015 através do site www.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 9:30 horas do dia 06 de Agosto de 2015; a abertura da sessão pública às 14:00 horas do dia 06 de Agosto de 2015. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações

adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6210. Cianorte, em 21 de julho de 2015.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico n° 234/2015

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico n° 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para ministrar cursos de secretariado, administração, costura industrial e manutenção e formatação de computadores através do CRAS e CREAS. Credenciamento até as 10:00 horas do dia 06 de Agosto de 2015 através do site www.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 10:30 horas do dia 06 de Agosto de 2015; a abertura da sessão pública às 15:00 horas do dia 06 de Agosto de 2015. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6210. Cianorte, em 21 de julho de 2015.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico n° 235/2015

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico n° 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos para o Pronto Atendimento Municipal. Credenciamento até as 8:00 horas do dia 04 de Agosto de 2015 através do site www.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 8:30 horas do dia 04 de Agosto de 2015; a abertura da sessão pública às 15:00 horas do dia 04 de Agosto de 2015. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6210. Cianorte, em 21 de julho de 2015.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial n° 230/2015

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9:30 horas do dia 04 de Agosto de 2015, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, n° 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para contratação de empresa para reparos em lixeiras das vias públicas de Cianorte. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 21 de Julho de 2015.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial n° 232/2015

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 14:30 horas do dia 04 de Agosto de 2015, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, n° 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor

preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de metros de corrimão, e prestação de serviços metalúrgicos para consertos de placas, parques infantis e similares, e contratação de horas de locação de guincho.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 21 de Julho de 2015.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

CAPSECI

AVISO DE EDITAL EDITAL DE LICITAÇÃO NO 02/2015

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA TIPO MAIOR OFERTA A CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CIANORTE - CAPSECI, Estado do Paraná, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que de ordem de seu SUPERINTENDENTE, e de acordo com a legislação em vigor, encontra-se aberta CONCORRÊNCIA PÚBLICA, para o seguinte:

Lote Único – Imóvel constituído pelo Apartamento n° 202, localizado no 2° pavimento do Edifício Villa Lobos, localizado na Rua Piratininga n° 359, Centro - Zona 01, Quadra 31, Data 16 (Z:01 Q:31 D:16), com matrícula no Registro de Imóveis sob o n° 10.502, com área total construída de 224,88 m², sendo desses 162,60 m² de apartamento, mais 32,12 m² de área de garagem, mais 30,16 m² de área comum, imóvel pertencente à Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte – CAPSECI.

O valor mínimo para esta Concorrência Pública é de R\$ 380.000,00 (Trezentos e Oitenta Mil Reais), pagos à vista, ou entrada de R\$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais) mais 8 (oito) parcelas iguais e mensais de R\$ 24.300,00 (Vinte e Quatro Mil e Trezentos Reais) ou 8 (oito) parcelas iguais e mensais de R\$ 51.300,00 (Cinquenta e Um Mil e Trezentos Reais).

As propostas deverão ser entregues na Sede da CAPSECI, até às 11h30min do dia 14 de agosto de 2015.

A abertura dos envelopes de habilitação está marcada para às 09h00min do dia 17 de agosto de 2015, na sala de Reuniões da CAPSECI.

Os interessados poderão obter o Edital completo na sede da CAPSECI, ou através do site www.cianorte.pr.gov.br/a-prefeitura/capseci e ainda obter quaisquer outras informações, no horário normal de expediente, das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h00min, até o dia 13 de agosto de 2015.

Edifício da Caixa de Aposentadorias dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte, em 08 de junho de 2015.

Diego Facioli Ferreira
Superintendente da CAPSECI



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil